
DECRETO No. 0 1 2 2 sin 
r
oo 

munir,  DE BlicaulANGA  

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 007 DE ABRIL 7 DE 2020 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRACION CENTRAI. Y 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020" 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 

En uso de sus facultades constitucionales legales, y 

CONSIDERANDO: 

1. Que mediante el Decreto Municipal 0202 del 20 de diciembre de 2019, se adoptó el 
Presupuesto General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la 
vigencia fiscal del 1°. de Enero al 31 de diciembre de 2020. 

2. Que mediante el Decreto Municipal 0206 del 23 de diciembre de 2019 se liquidó el 
Presupuesto General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga pera la 
vigencia fiscal del 1°. De enero al 31 de diciembre de 2020. 

3. Que el Concejo Municipal aprobó el Acuerdo Municipal Nro. 007 de abril 7 de :2020 
"Por medio del cual se adiciona el presupuesto General de Rentas y Gastos del 
Municipio de Bucaramanga Administración Central Secretaría de Educación para la 
vigencia fiscal 2020." 

4. Que corresponde al Alcalde dictar el Decreto de liquidación del documento financiero 
aprobado por el Honorable Concejo Municipal de conformidad con las normas fi adas 
en el Decreto 076 de 2005 Estatuto Orgánico de Presupuesto. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: CRÉASE dentro del Presupuesto de Ingresos del Municip 
Bucaramanga para la vigencia fiscal 2020 los siguientes rubros presupuestales: 

o de 

TI.B.1.4  OTRAS COFINANCIACIONES 
TI.B.1.4.1 SECTOR DESCENTRALIZADO 
TI.B.1.4.1.2  Departamental 	 ■ 
TI.B.1.4.1.2.2  CONVENIO AREA METROPOLITANA 250-2018 	 1 
TI.B.6.2.1.1 Recursos de libre destinación 

TI.B.6.2.1.1.3 Ingresos corrientes de libre destinación diferentes a la partiOipació ''d 
	  libre destinación Propósito General 
TI.B.6.2.1.1.3.1  Recursos Propios Admiración Central 
TI.B.6.2.1.2.1.5  Participación para Agua Potable y Saneamiento Básico 
TI.B.6.2.1.2.1.5.1  Participación para Agua Potable y Saneamiento Básico 
TI.B.6.2.1.2.1.6 Recursos de forzosa inversión - CreciMiento de la economía 	 1 
TI.B.6.2.1.2.1.6.1 Primera Infancia 

   

Calle 35 N 10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 
Carrera 11 N°  34— 52, Edificiq Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www.bucaramangaigov.co  

Código Postal: 180006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, COornbia 



 

DECRETO No. O 122 
Le/LIDIA DE BUCARAMANGA.  

 

    

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 007 DE ABRIL 7 DE 2620 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRACION CENTRA; Y 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020" 

TI.B.6.2.1.2.1.7  RECURSOS DE FORZOSA INVERSION PROP SITO GENERAL 
TI.B.6.2.1.2.1.7.7  RESTO LIBRE INVERSIÓN 

TI.B.6.2.1.2.2  
Regalías y compensaciones (Régimen Anterior de Regalías Ley 141/94 Y 
756/02) 

 
TI.B.6.2.1.2.9 OTROS RECURSOS DE FORZOSA INVERSIÓN DIFERENTES AL SGP 
	  (CON DESTINACIÓN ESPECÍFICA)  TI.B.6.2.1.2.9.1  Alumbrado Publico 
TI.B.6.2.1.2.9.2  Fondo Protección al Consumidor 

TI. B.6.2.1.2.9.3 CONTRIBUCION SOBRE CONTRATOS DE OBRA PUBLICA (Fondo cuenta 
	  territorial de seguridad y convivencia ciudadana Ley 418 de 1987) 
TI.B.6.2.1.2.9.4  Estampilla Municipal Para el Adulto Mayor 
TI.B.6.2.1.2.9.5  Contribución Parafiscal de Los Espectáculos De Las Artes Escénicas 
TI.B.6.2.1.2.9.6 MULTAS CODIGO POLICIA (Fondo cuenta territorial de seguridad y 
	  convivencia ciudadana Ley 418 de 1987) 

TI. B.6.2.1.2.9.7 
	  Solidaridad) 

Aporte Solidario contribución Financiación Subsidios Estratos 1 2 3 (Fondo 

l , TI.B.6.2.1.2.9.8  Compensación por cupo de parqueo 
TI.B.6.2.1.2.9.9  Transferencias Sector Eléctrico (Fondo Rotatorio Ambiental) 
TI.B.6.2.1.2.9.10  Recursos Publicidad Exterior Visual (Fondo Ambiental) ' 	 I, 
TI.B.6.2.1.2.9.11  Transferencias De Las ESPD (Estratificación) 
TI.B.6.2.1.2.9.12  Contribución Valorización 
TI.B.6.2.1.2.9.13  Fondo Para El Trabajo Y Desarrollo Humano 	''i 111 	di 
TI.B.6.2.1.2.9.15 Fondo de vigilancia y seguridad de Bucaramanga 	I:  

Fondo Educativo Municipal ir , 
11  

TI. B.6.2.1.2.9.16  
TI 8.6.2.1.2.9.17 Fondo de Gestión del Riesgo de Desastres 
TI.B.6.2.1.2.9.20  Recursos Propios Fondo de Contingencias 

TI.B.6.2.1.2.9.21 RECURSO COMPENSATORIO DE LOS DEBERES URBANISMOS PARA 
	 PROVISION DE ESPACIO PUBLICO (Fondo para el Espació POblico) 
TI.B.6.2.1.2.9.23  Recursos de Oleoductos y Gasoductos 
TI.13.6.2.1.2.9.24  APROVECHAMIENTO DEL ESPACIO PUBLICO 
TI.B.6.2.2 ,  Superávit Fiscal de vigencias anteriores no incorporado 1 
TI.B. 6.2.22  Recursos de forzosa inversión con destinación especifica) 

TI.B.6.2.2.2.9  
Otros recursos de forzosa inversión diferentes al Sc(' (con destinadlón 
específica) 	 , 

tintaT1.5.6.2.2.2.9.3 	CONTRIBUCION SOBRE CONTRATOS DE OBRA PUBLICA Fondo cuenta 
territorial de seLgjLidad y convivencia ciudadana Ley 418 de 1987  
Estampilla Municipal para el Adulto Mayor  

TI.B.6.2.2.2.9.4  

TI.B.6.2.2.2.9.6 MULTAS CODIGO POLICIA (Fondo cuenta territorial dei seguridad y 
	 convivencia ciudadana Ley 418 de 1987) 
TI.B.6.2.2.2.9.8 Compensación por cupo de parqueo 

i 

ARTÍCULO SEGUNDO: ADICIÓNESE el Presupuesto General de Rentas; del Mur 
A  ,1
ictpio 

de Bucaramanga para la vigencia fiscal 2020, en la suma de CINCUENTA Y CU4TRO 
MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO / 1 0IL : 
QUINIENTOS DIEZ PESOS CON ONCE diNÍTAVOS MCTE M4.64875.51' ;11), 
conforme al siguiente detalle: 

   

t allá 35 r\i° io -43 Centro Administrativo, Edifici(') Fase I 
Carrera 11 N° 34 - 52, Edificid Fase U 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www.bacaramanga.gov.co  

Código Postal: frpoos 
,,lucaramanga, Departamento de Santander, Cdlombia 



DECRETO No. o 	2 2  
POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 007 DE ABRIL 7 DE 2020 

"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRACION CENTRAL Y 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020" 

C 	PI - , 

54.622.875.1519,11 
 2.890,00.471,00 

2.3.90.600.471,00 
1.390.689.471,00 
;2.390.680.471,00 
2.390.680A71,00 

51.532.195.039,11 
51.532.195.039,11 
45.981.621.036,12 
19.598.310.196,56 

19.598.310.196,56 

TI.B INGRESOS DE CAPITAL 
TI.B.1 COFINANCIACION 
TI.B.1.4 OTRAS COFINANCIACIONES 
TI.B.1.4.1 SECTOR DESCENTRALIZADO 
TI.B.1.4.1.2 Departamental 
TI.B.1.4.1.2.2 Convenio Area Metropolitana 250-2018 
TI.B.6 RECURSOS DEL BALANCE 
TI.B.6.2 Superávit Fiscal 
TI.B.6.2.1 Superávit Fiscal de la Vigencia Anterior 
TI.B.6.2.1.1 Recursos de libre destinación 

TI. B.6.2.1.1.3  Ingresos corrientes de libre destinación diferentes a la 
participación de libre destinación Propósito General 

TI.B.6.2.1.1.3.1 Recursos Propios Administración Central 19.598.3 0196,56 
TI.B.6.2.1.2 Recursos de forzosa inversión (con destinación especifica) 26.383.3 0:839,56 
TI.B.6.2.1.2.1 Recursos de forzosa inversión SGP (con destinación 

especifica) 

I; ;1.008.91160530 
. 

1 4277.1 

,2.214.540.530,24 
'll.008.910.605,30 

10,57 

TI.B.6.2.1.2.1.5 Participación para Agua Potable y Saneamiento Básico 
TI.B.6.2.1.2.1.5.1 Participación para Agua Potable y Saneamiento Básico 

TI.B.6.2.1.2.1.6 Recursos de forzosa inversión - Crecimiento de la 	; 
economía  

TI.B.6.2.1.2.1.6.1 Primera Infancia ' 1-:;277.1 9.'10.67 
TI.B.6.2.1.2.17 RECURSOS DE FORZOSA INVERSIÓN PROPOSITO 

GENERAL 
ii 	, 

'1 	8.4 
I 	i 	i,! 

O.' 14,37 
TI. B.6.2.1.2.1.7.7 RESTO LIBRE INVERSIÓN '; 	 91̀98,4 ,  9, '14,37 

TI.B.6.2.1.2.2 
Regalías y compensaciones (Régimen Anterior de 
Regalías Ley 141/94 y 756/02) 

l, 

P 
24107.6 
10.04.540 
 77.414.20,22 

; 	1.080.960,00 
b 

1 

fi. 	11,32 
14,01 

TI.B.6.2.1.2.9 
OTROS RECURSOS DE FORZOSA INVERSIÓN 
DIFERENTES AL SGP (CON DESTINACIÓN 
ESPECIFICA) 

TI.B.6.2.1.2.9.1 Alumbrado Publico 
TI.B.6.2 	2.9.2 Fondo Protección al Consumidor 	, 

TI.B.6.2.1.2.9.3 
Contribución Sobre Contratos De Obra Pública, Fondo 
cuenta territorial de seguridad y convivencia ciudadana Ley 
418 de 1987 

; 	i¡I 
il 

2 , 
I 

Ido ,06 
TI.B.6.2.1.2.9.4 Estampilla Municipal para el Adulto Mayor Municipal ,' 	' 1459.7 .148,89 
TI.B.6.2.1.2.9.5 Contribución Parafiscal De Los Espectáculos De Las Artes  . 

Escénicas 	 :( 
l-5,1, 

zo 
I 	, 

.92$,48 

86377 
TI. B.6.2.1.2.9.6  Multas Código Policía (Fondo cuenta territorial dé 

seguridad y convivencia ciudadana Ley 418 de 1987)  1 
1.299.4 

TI.6.6.2.1.2.9.7 Aporte Solidario contribución Financiación Subsidios 
Estratos 1 2 3 (Fondo Solidaridad) 

S 	, 11,,,,1, 	III 
267.8b.969,15 

'  l 

TI.B.6.2.1.2.9.8 Compensación por cupo de parqueo 1.21 	251.938,00 
TI.B.6.2.1.2.9 9 Transferencias Sector Eléctrico (Fondo Rotatorio 

Ambiental) 

	

. 	ii 

	

14.2 	, f 	'6 
I. 

02 .543 , 
TI.B.6.2.1.2.9.10 Recursos Publicidad Exterior Visual (Fondo Ambiental) 105.9 '0.786,09 
TI.B.6.2.1.2.9.11 Transferencias de Las ESPD (Estratificación) 207.9 0.331,23 

8,805,10 TI.B.6.2.1.2.9.12 Contribución Valorización 1.656.8 
TI.B.6.2.1.2.9.13 Fondo Para el Trabajo Y Desarrollo Humano 648.213.257,00 

375.05.346,98 TI.B.6.2.1.2.9.15 Fondo de vigilancia y seguridad de Bucaramanga 

   

Calle 35 N° 10 —43 Centro Administrativo, Edif0 
Carrera 11 N° 34 —52, Edibdid (aa 

Conmutador: (57-716332000 54:0 2 
Página Web: ww .bdda ra . 	. 

Código VIIA11 	co, 
Bucaramanga, Departamento dp Satitando, o' Iprnbix 



DELETO No. 	di 2 2  

   

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 007 DE ABRIL 7 DE 2 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RE 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRACION CENTRA 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2029" 

20 

TI 8.6.2.1.2.9.16 91 	.6 .945,78 Fondo Educativo Municipal 
TI.B.6.2.1.2.9.17  Fondo de Gestión del Riesgo de Desastres ' 	105.2 8.659,38 
TI.B.6.2.1.2.9.20 Recursos Propios Fondo de Contingencias 1.178.224.640,11 

29.477.662,65 

TI.B.6.2.1.2.9.21 
Recurso Compensatorio De Los Deberes Urbanísticos 
Para Provisión De Espacio Público (Fondo para el Espacio 
Público) 

TI.B.6.2.1.2.9.23 Recursos de Oleoductos y Gasoductos 324.105.214,30 
59.302.000,00 

5.550.574.002,99 
5.550.574.002,99 

TI.B.6.2.1.2.9.24 Aprovechamiento del Espacio Público 
TI.B.6.2.2 Superávit Fiscal de vigencias anteriores no incorporado 
TI.B.6.2.2.2 Recursos de forzosa inversión (con destinación especifica) 

TI.B.6.2.2.2.9 
Otros recursos de forzosa inversión diferentes al SGP (con  
destinación específica) 

3.230.9 

5.550.574.002,99 

7.809,00 

TI.B.6.2.2.2.9.3 
Contribución Sobre Contratos De Obra Pública, Fondo 
cuenta territorial de seguridad y convivencia ciudadana Ley 
418 de 1987 

TI.B.6.2.2.2.9.4 Estampilla Municipal para el Adulto Mayor i , 908.7 '7.626,19 
TI.B.6.2.2.2.9.6 MULTAS CODIGO POLICIA (Fondo cuenta territorial de 

seguridad y convivencia ciudadana Ley 418 de 1987) 	', 
, 

. ;',1 
Hl 	:121.182.350,00 

758.2 

i 

80.9 

40.594.737,00 

066,80 
0.4,14,00 

TI.B.6.2.2.2.9.8 Compensación por cupo de parqueo 

TI.B.6.2.2.2.9.21 
Recurso Compensatorio de los Deberes Urbanísticos Para , . 
Provisión de Espacio Público (Fondo para el Espacio 
Público) 

TI.B.6.2.2.2.9.23 Recursos de Oleoductos y Gasoductos 
TI.B.9 Donaciones 700.0 0.900,00 

ARTÍCULO TERCERO: CRÉESE en el PresUpuesto General de. Gastds 	la 
Administración Central vigencia 2020, los siguientes numerales presupuestales: 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
TRANSFERENCIAS A LA POLI A NACIONAL PARA GAS 08 D 
ADMINISTRACIÓN, FUNCIONAMIENTO E INFRAESTRUC URA 

R
E

GIS 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RE URSD, 

BALANCE 

2135002 

2310201 

2210146 
22101464 

SERVICIOS DE LA DEUDA PU :LICA 
20% ESTAMPILLLA PRO ANCIANO MUNICIPAL VIGENCIAS ANTERIO 
APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS DE LAS ENTIDADES 
ESTATALES VIGENCIA ANTERIOR 
APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS DE LAS ENTIDADES 
ESTATALES VIGENCIAS EXPIRADAS 

FONDO EDUCATIVO MUNICIPAL 
FONDO EDUCATIVO VIGENCIAS ANTERIORES 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, EclIfici4pale I 
Carrera 11 N° 34 —•52, Edificidffa4e11 

Conmutador: (57-4 63J7,900 Fax 6121777 
VV Página eb; Wwtittblida:r9riange ov.co  

ócilifiostal; 18000 
Bucaramania, Departamentoo de San It ,nder echopmbia  

2310029 

2310200 



 

DECRETO No. o  

Alamina BUGUAMANGA 

 

    

"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DEREN RENTAS 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO NO: 007 DE ABRIL 7 DE 2 20 

Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMIOISTRACION4DENTRAL, ¡Y 
FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020" jr. 1  

o; 	ref.__ 	— 
til 	tijr; 

22101466 

iu 

FONDO EDUCATIVO VIGENCIAS EXPIRADAS 
2210326 FONDO PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO 

22103262 RECURSOS FONDO PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO VIG 
ANTERIOR  

2210205 
.-t. 	iii 	Ilil 

PROTECCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA 
22102058 Recursos CONPES Primera Infancia Vigencias Expiradas 

2210333 CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE CENTROS DE VIDA 	i 
22103335 RECURSOS ESTAMPILLA MUNICIPAL PARA EL ADULTO MAYOR CENTRO 

VIDA VIGENCIAS ANTERIORES  

2210196 CONSTRUCCION DE ZONAS VERDES PARQUES PLAZASIYIPLAZO ETAS 
22101966 CONVENIO AREA METROPOLITANA 250-2018 	 1  

FONDO PARA EL ESPACIO PUBLICO 

2210231 GENERACION Y O REHABILITACIÓN DEL ESPACIO 
PROVISION DEL ESPACIO GENERACION DE ESPACIO 

PÚBLICO PARA 
PUBLICO 

22102311 RECURSOS PAGO COMPENSATORIO DE LOS DEBERES URBANIST 
VIGENCIAS ANTERIORES 	 , 

COS 
1  

22102314 APROVECHAMIENTO DEL ESPACIO PUBLICO 	 il ' 

2210950 GESTION ADECUACION Y/0 MANTENIMIENTO DiL SISTEMA DE 
ESTACIONAMIENTOS Y PARQUEADEROS Y DELIESPACIOPUBI,JICO 

1 

CIAS 22109504 RECURSOS PAGO COMPENSADO POR CUPO DeARQptc) 1,■ifel,  
ANTERIORES 	 .:11111 	' 	!i , 	1],' 

1 1111 . 
2210522 MEGAPROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL111,.!!  
221052210 

ti, 
 RECURSOS DE VALORIZACION VIGENCIAS ANTÉRIOREelp' ' i 	i 	; 	II 

il Iiil , 
2210662 OPTIMIZACION DE LA MALLA VIAL URBANA 	' 	 .1 
22106625 RECURSOS PROPIOS VIGENCIASIANTERIORES 	lp 	 ' I 

22106626 INVERSION FORZOSA LEY 715 OTROS,SECTORES PROPOSITO GENERAL 
VIGENCIAS ANTERIORES  

SERVICIOS PUBLICOS URBANOS Y RURALES 
2210666 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO MANTENIMIENTO Y ENERGIA 
22106669 RECURSOS ALUMBRADO PUBLICO VIGENCIAS ANTERIORES 
22106662 VIGENCIAS EXPIRADAS ALUMBRADO PUBLICO 

SERVICIOS PUBLICOS URBANOS Y RURALES 
RUBRO ALCANTARILLADO RECOLECCIÓN 

il.11̀, 1 9Pid , 

i. 
22107489 RECURSOS DE OLEODUCTOS Y GASODUCTOS VIGENOA'ANITOil91 
22107484 RECURSOS DE REGALIAS SISTEMA ANTIGUO 	'II' 
221074810 DONACIONES 	 i i li II 	, 	,p,, ! 	, 

2210750 SUBSIDIO A LA DEMANDA PARA SERVICIO DE Acutpuer0 
22107504 INVERSION FORZOSA LEY 7115 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASIOO 

Calle 35 N° 10— 43 Centro Administrátivo, Edifici(olFase 1 
Carrera 11 N° 34 — 52 Edificid Fase II 

Conmutaddn (57 7) 6337000 Fax 6121777 
Página Web: www.bucara‘mangarov.co  

Código Postal: 10006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



DECRETO No. 	1  
ALCALDM DE BUCARAMANGA 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO NO. 007 DE ABRIL 7 DÉ 2020 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRACION CENTRA_ Y 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020" 

)  , 

VIGENCIAS ANTERIORES 

22107505 RECURSOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO 
VIGENCIAS ANTERIORES 

2210751 SUBSIDIO A LA DEMANDA PARA SERVICIO DE ALCANTARILLADO 

22107515 RECURSOS FONDO SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRE1 O 
VIGENCIAS ANTERIORES 

22107514 SGP INVERSION FORZOSA LEY 715 AGUA POTABLE Y SANEAMIEN 10 
BASICO VIGENCIA ANTERIOR  
SUBSIDIO A LA DEMANDA PARA SERVICIO DE ASEO 

22107524 SGP INVERSION FORZOSA LEY 715 AGUA POTABLE 	SANEAMIEN O Y 
BASICO VIGENCIA ANTERIOR 

22107526 RECURSOS FONDO DE SOL DARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL INGRESO  
VIGENCIAS ANTERIORES 	 ,  

2210205 
10' i'AV 	1- 	o .41 	4 

PROTECCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA 	, 
22102057 RECURSOS CONPES 3861 VIGENCIAS ANTERIORES 

22102059 SGP RECURSOS POR CRECIMIENTO DE LA ECONOMIA SUPERIOR AL 4 
POR CIENTO RENDIMIENTOS FINANCIEROS 

2210707 PROTECCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA 

22107078 RECURSOS SGP PRIMERA INFANCIA VIGENCIAS ANTER107ES 
3887 DEL 2017 	 ,,,, 

(CO I  PES 

ADULTO MAYOR Y DIGNO  
2210874 CENTROS DE BIENESTAR DEL ANCIANO Y CENTROS e E VIDA 

22108743 RECURSOS ESTAMPILLA PARA EL ADULTO MAYOR CENT"08;y1 
VIGENCIAS ANTERIORES 	 ' 	, 	' 	 ' 1 

22108744 RECURSOS ESTAMPILLA PARA EL ADULTO MAYOR CENTROS DE 
BIENESTAR DEL ANCIANO VIGENCIAS ANTERIORES',  

' 

22108748 RENDIMIENTOS FINANCIEROS RECURSOS ESTAMPILLA MUNICIPA "'PARA 
EL ADULTO MAYOR VIGENCIAS ANTERIORES 

2210681 

" 	l'El 	 li 
FONDO DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL MUNICIP 
BUCARAMANGA 

O DE 

22106812 - 	U- 	I 	 I RES 

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIUDADÁ A 
22101409 e• 	 e 	 o - 
221014092 RECURSOS PROPIOS FOND 	DE VIGILANCIA VIG INCIAS ANTERI ;al 

FONDO CUENTA TERRITORIAL DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA ;. 
CIUDADANA  1 

22101406 GASTOS DESTINADOS A GENERAR AMBIENTES QUE PROPICIEN 
SEGURIDAD CIUDADANA Y LA PRESERVACION DEL OROENiPUBI- 

221014063 CONTRIBUCION 5% CONTRATOS DE OBRA PUBLICA VIGENCIAS 
ANTERIORES  

' 	1,  

22101407 DESARROLLO DEL PLAN INTEGRAL DE SEGURIDAD Y CON IVEN1 
CIUDADANA 

lA 

221014075 MULTAS CODIGO DE POLICIA VIGENCIAS ANTERIORES 

   

Calle 35 N°  10 —43 Centro Administrativo, Edifició Fase I 
Carrera 11 N°  34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Éax 6521777 
Página Web: www.bucaramainecw.co  

Código Postal: 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Cllombia 



2210184 

FONDO DE PROTECCION AL CONSUMIDOR  
FONDO DE PROTECCION AL CONSUMIDOR VIGENCIAS ANTERiOR  

ESTRATIFICACION SOCIOECONOMICA  
RECURSOS ESTRATIFICACION VIGENCIAS ANTERIORES 

PROGRAMAS DE CAPACITACI*N Y ASISTENCIA TECNIC s ORIENT DOS 
AL DESARROLLO EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS DE LEY I  
RECURSOS PROPIOS VIGENCIAS ANTERIORES  

SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO (FONDO DE ESTABILIZACION 
SUBVENCION)  
RECURSOS PROPIOS 

VIGENCIAS EXPIRADAS INVERSION  
RECURSOS PROPIOS VIGENCIASEXPIRADAS  
LIBRE INVERSION PROPOSITOS GENERALES INVERSION FORZOSi  
715 VIGENCIAS EXPIRADAS  

22101232 
2210123 

2210833 
22108332 

2210322 
22103224 

2210323 
22103232 

2210911 
22109111 

22109113 

IMPLEMENTACION Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE c'ES, 
AMBIENTAL SIGAM  
RECURSOS TRANSFERENCIAS DEL SECTOR ELECTRICO 
RECURSOS PROPIOS FONDO AMBIENTAL VIGENCIAS ANTERIORES  

2210919 
22109198 
22109195 

CONSTRUCCION ADECUACIONMEJORAMIENTO Y DOTACION DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE LOS ESCENARIOS PARA LOS ESPECTACULOS 
PUBLICOS DE LAS ARTES ESCENICAS 	 I  
RECURSOS CONTRIBUCION PARAFISCAL DE LOS 
PUBLICOS DE LAS ARTES ESCENIOAS VIGENCIAS ANTERIORES  

22101845 

GASTOS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

GASTOS DE INVERSION 

DEUDA PUBLICA 

54.622.875,510;11 

18.927.947 00 

1.479.035.819 35 

2 

22 

23 

21 

AMCAtDMADB BOCAMANGA 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 007 DE ABRIL 7 DE 2020 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRACION CENTRA Y 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES. PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020" 

ARTÍCULO CUARTO: Adiciónese el presupuesto General de e0tosIdel 
Bucaramanga para la vigencia 2020, en la sumá de CINCUENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS VEINTIDOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCOÍ MIL 
QUINIENTOS DIEZ PESOS CON ONCE CENTAVOS MCTE ($54.622.8711511,11), 
conforme al siguiente detalle: 

0 —43 Cent p Atiministtative, Edifici Fase 1 
Carrera 11 N° 34 7 52, Edifíci•Fae II 

Conmutaddr )(17-7) 6313/010,Fe0 21777 

	

Página 1?Necniviiww.b ea 	.00  
C611É6Po44) 4pdígp 

Bucararhanga, penal-01.11én» de SentañOar: 'Al`? , t t 	 > 	it 	!lit 	ttí 



DECRETO No. 

I POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 007 DE ABRIL 7 DE 2 20• 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE R N a 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADIVIINISTRACIONCENT 	''Y 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA vicENSifiepi* 202 li 

ARTÍCULO QUINTO: El anexo mediante el cual se preso ta la 00agregaciór4 	OtO 
hace parte integral del presente decreto. 

el 

ARTICULO SEXTO: El presen e decreto rige a 111

I 1I i 

-'411

N CA  
ALC 	MUN CIPAL 

iff 

de la f ha de expedición. 

O 8 MR 2020 

Proyectó: 	 Jasmín Mantilla León, Profesional Especializado 
Revisó: 	 Nayarin Saharay Rojas Téllez, Secretaria de Hacienda 

Lina María Manrique Duarte, Subsecretaria de Hacienda 

Calle 35 N° 10 — 43 Centro Administrativo, Edificij Fase I 

Carrera 1:1 N° 34— 52, Edifici9 Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6S21777 
Página Web) www.bucaramangagov.co  

Código Postal: 180006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Cdlornbia 



A LCALDIA DE BUCARAMANGA 

DECIIETO No. O 1 2 2 
• 

?ál2 7i 3o 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 007 DE ABRIL 7 DE 2020 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENCAS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRACION CENTRAL Y 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020" i 

ANEXO DISTRIBUCION DEL GASTO 

2 
21 
213 
2135 

23 

2310029 

2310200 

2310201 

GASTOS 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
TRANSFERENCIAS 
A OTRAS ENTIDADES 
TRANSFERENCIAS A LA POLICÍA NACIONAL PARA 
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN, FUNCIONAMIENTO 
E INFRAESTRUCTURA DEL REGISTRO NACIONAL 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS RECURSOS DE 
BALANCE 

SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA 
20% ESTAMPILLLA PRO ANCIANO MUNICIPAL 
VIGENCIAS ANTERIORES  
APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS DES  
ENTIDADES ESTATALES VIGENCIA ANTERIOR't  
APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS DE LAS 
ENTIDADES ESTATALES VIGENCIAS EXPIRADAS  

2135002 

54.622.87.i 10,11 
18.927,947,00 
18.921,947,00 
18.921/.947,00 

18.92 j:947,00 

Itt 419.03r419,35 

.81111. 79,24 

1 153,51.043,19 

24.71 .996,92 

22103262 

2210326 

2210146 

CALIDAD DE VIDA  
ACCESO (ACCESIBILIDAD) EDUCACION PARA UNA 
CIUDADANIA INTELIGENTE Y SOLIDARIA 	15P 
GASTOS GENERALES  
ADQUISICIONES DE SERVICIOS I  
FONDO EDUCATIVO MUNICIPAL 
FONDO EDUCATIVO VIGENCIAS ANTERI. "ES, 
FONDO EDUCATIVO VIGENCIAS EXPIRADAS  
FONDO PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO 
HUMANO  
RECURSOS FONDO PARAEL TRABAJO Y 
DESARROLLO HUMANO VIG ANTERIOR  
TOTAL SECRETARIA DE EDUCACION 

22101464 
22101466 73.154 03,78 

.201,78 

INCLUSION SOCIAL 
LOS CAMINOS DE LA VIDA  
ATENCION A GRUPOS VULNERABLES PROMOCION 
SOCIAL  
INICIO FELIZ (PRIMERA INFANCIA)  

2210205 	PROTECCION INTEGRAL A LPAPFZIMERA INFANCIA  
22102058 	Recursos CONPES Primera Infahcia Vigencias 

Expiradas  

ADULTO MAYOR Y DIGNO 

:'Calle 35 N° 0 43 Centro. A ministrativo,ellfilci ■fa se 1 
Carrera 1 N° 34 — 525:Edifiei Fase° 
■ 1 i 	Conmutador: ( 7-7) 6337000 a.>: 6 44.777 

Página Web: www.bucaraman•a •dv.co 
Código Postal: 1 0006 

Bucaramanga, pepa rtarne to de Santander, COOMbia 



DECRETO No. 0 1 2 2 
ALCUDIA DE BUCARAMANGA 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 007 DIABRIL 7 D‘2Qcu  
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GEN RAL DE RENTAS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRA ION CENTRA- 1Y 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020" 

CONSTRUCCION Y 2210333 MANTENIMIENTO DE CEN ROS 
	  DE VIDA  
22103335 RECURSOS PROPIOS ESTAMPILLA MUNICIPAL PRO 
	  ANCIANO CENTRO VIDA VIGENCIAS ANTERIORES 

' 
: 	385.44°.287,00 

	  CALIDAD DE VIDA 
	  RED DE ESPACIO PUBLICO 
	  EQUIPAMIENTO 
 	INTERVENCION SOCIAL DEL ESPACIO PUBLICO 
2210196 CONSTRUCCION DE ZONAS VERDES PARQUES 
	  PLAZAS Y PLAZOLETAS 
22101966  CONVENIO AREA METROPOLITANA 280-2018  2.390.68p',471,00 

	  FONDO PARA EL ESPACIO PUBLICO 

2210231 

GENERACION Y O REHABILITACION DEL ESPACIO 
PUBLICO CORRESPONDIENTE AL PAGO  
COMPENSATORIO DE LOS DEBERES 
URBANISTICOS PARA PROVISION DEL ESPACIO 

	 GENERACION DE ESPACIO PUBLICO 

: 	ü 	1  

22102311 RECURSOS PAGO COMPENSATORIO DE LOS 
	 DEBERES URBANISTICOS VIGENCIAS ANTERIORES 797.713.729,45 
22102314  APROVECHAMIENTO DEL ESPACIO PUBLICO 59.362.000,00 

2210950 
GESTION ADECUACION Y/0 MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE ESTACIONAMIENTOS Y 

	 PARQUEADEROS Y DEL ESPACIO PUBLICO 
22109504 RECURSOS PAGO COMPENSADO POR CUPO DE : 
	 PARQUEO VIGENCIAS ANTERIORES ... , 1.662.75;670,00 

	 INFRAESTRUCTURA Y CONECTIVIDAD: 
	 MOVILIDAD 1 
	 TRANSPORTE 1 

PROGRAMA MANTENIMIENTO Y coNstRopciol 
	 DE RED VIAL URBANA 	, 	' ' I i' 	i 
2210522  MEGAPROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA VIAL 
221052210 RECURSOS DE VALORIZACION VIGENCIAS'' 
	 ANTERIORES  1.656.816.605,10 r, 

2210662  OPTIMIZACION DE LA MALLA VIAL URBANA 
22106625  RECURSOS PROPIOS VIGENCIAS ANTERIORES 1.817.007.644,03 
22106626 INVERSION FORZOSA LEY 715 OTROS,  SECTORES 	' 
	 PROPOSITO GENERAL VIGENCIAS ANTERIORES 797.63IZ.b69,37 

	 SERVICIOS PUBLICOS 	 r 
SERVICIOS PUBLICOS DIFERENTES A , ACUEDUCTO ' 

	 ALCANTARILLADO Y ASEO 	' , ' 	': 	' . 	' 
	 SERVICIOS PUBLICOS URBANOS Y RURALES 
2210666 OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO ! :, '" 
	 MANTENIMIENTO Y ENERGIA 

CalIe 35 N710 — 43 Centro Ac 
Carrera 1_ 

N 	
' 

 

Conmutador (57J) 
' 	Página WebI 

ministrativo,EdifIc* 
N°  34— 52' Edifica 9 Fase 

6337000 Fax 6521777; 
www.bucaramaneaadv.co  

Flie 1 
IO.  

Código Postal: 080006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Clipinbia 



DECRETO No. 	1 
• 

RECURSOS ALUMBRADO PUBLICO VIGENCIAS 
ANTERIORES 
VIGENCIAS EXPIRADAS ALUMBRADO PUBLICO 22106662 

SE 

.424,73 1,218.64 

9.415.891:09,28 
22106669 

LCALDIA DE BUCARAMANGA 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO NO 007 DE ABRIL 7 DE 2(10 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE REN AS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADIVIINISTRACION CENTR4 Y 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020"; 

AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 
	  SERVICIOS PUBLICOS URBANOS Y RURALES 
RUBRO  ALCANTARILLADO RECOLECCION 

22107489 RECURSOS DE OLEODUCTOS Y GASODUCTOS 
	  VIGENCIA ANTERIOR 405.064.628,30 
22107484  RECURSOS DE REGALIAS SISTEMA ANTIGUO 1.03b,960,00 221074810  DONACIONES 700.000,000,00 

	  SERVICIOS PUBLICOS URBANOS Y RURALES 
	  AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO 

	  INGRESO 
FONDO DE SOLIDARIDAD Y REDISTRIBUCION DEL 

2210750 
	 ACUEDUCTO 

SUBSIDIO A LA DEMANDA PARA SERVICIO DE 

22107504 INVERSION FORZOSA LEY 715 AGUA POTABLE Y 
	 SANEAMIENTO BASICO VIGENCIAS ANTERIORES 971.684.701,00 . 

1 

22107505 
	 ANTERIORES 

RECURSOS FONDO DE SOLIDARIDAQ Y 
REDISTRIBUCION DEL INGRESO VIGENCIAS 

hlt1 	, 

r 
66.81■7.615,00 , 

2210751 SUBSIDIO A LA DEMANDA PARA SERVICIO DE 
	 ALCANTARILLADO 

n 	1 1L , 
11 

22107515 
	 ANTERIORES 

RECURSOS FONDO SOLIDARIDAD y 
REDISTRIBUCION DEL INGRESO VIGENCIAS 88.h63! $500 . 

22107514 SGP INVERSION FORZOSA LEY 715 AGUA POTABLE 
	 Y SANEAMIENTO BASICO VIGENCIA ANTERIOR 304.40 .895,45 

SUBSIDIO A LA DEMANDA FARA SERVICIO DE 
	 ASEO  
22107524 SGP INVERSION FORZOSA LEY 715 AGUA POTABLE'  
	 Y SANEAMIENTO BASICO VIGENCIA ANTERIOR 332.823.008,85  

	 ANTERIORES 
22107526  RECURSOS FONDO DE SOLIDARIDAD Y 

REDISTRIBUCION DEL INGRESO VIGENCIAS 92.351.799,15 

1 TOTAL SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 22.844.129.00,01 
, 

1 	' 
ill 

	 INCLUSION SOCIAL 
.■ 

	 LOS CAMINOS DE LA VIDA 
ATENCION A GRUPOS VULNERABLES PRQMOCION 

	 SOCIAL 	 , 	, 
INICIO FELIZ (PRIMERA INFANCIA) 

2210205  PROTECCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA 
22102057 RECURSOS CONPES 3861 VIGENCIAS ANTERIORES 28.189,13 

Calle n Ñon) —43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 
Carrera 1. N° 34— 52, EdificiO Fase II 

Contnutador: (57-7) 6337000 FaX 121777 
Página Web: www.bucaramanga gov.co  

• Código Postal: 680006 
Bucaramanga, Departarnerto de Santander, Cllornbia 



. 11  

DECRETO No. 

ALCUDIA  DE BUGULWANGA 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 007 DE ABRIL 7 DE 2120 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO-GENERALDE RENCAS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRASION CÉNTRÁ 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020" 

te 

di' 1 

ci*:Th 	1 
ii  ! 	e 	IL it 

22102059 
SGP RECURSOS POR CRECIMIENTO DE LA ' 
ECONOMIA SUPERIOR AL 4 POR CIENTO 

	  RENDIMIENTOS FINANCIEROS 

I 
1 	11.99.'.$42,14 

2210707  PROTECCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA 

22107078 RECURSOS SGP PRIMERA INFANCIA VIGENCIAS 
	  ANTERIORES (COMPES 3887 DEL 2017) 5.349.132,00 

	  ADULTO MAYOR Y DIGNO 

2210874 CENTROS DE BIENESTAR DEL ANCIANO Y 
CENTROS DE VIDA  

22108743 RECURSOS ESTAMPILLA PRO ANCIANO CENTROS 
VIDA VIGENCIAS ANTERIORES 427 553 570 96 

22108744 
RECURSOS ESTAMPILLA PROANCIANO CENTROS 
DE BIENESTAR DEL ANCIANO VIGENCIAS 
ANTERIORES 

I 
218.100.630,29 

I 
22108748 

RENDIMIENTOS FINANCIEROS RECURSOS 
PROPIOS ESTAMPILLA PRO ANCIANO MUNICIPAL 
VIGENCIAS ANTERIORES 

. 36.562.705,59 

, 
I 

 699.600.770,11 TOTAL SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

1, 	P;s 	N.I. 	1 
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 

	 GESTION DEL RIESGO 
PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRES 

	 MANEJO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

2210681 FONDO DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 
EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 

22106812 RECURSOS PROPIOS APORTES MUNICIPALES 
VIGENCIAS ANTERIORES 105,238.659,38 

	 CALIDAD DE VIDA 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA 
JUSTICIA Y SEGURIDAD 
SEGURIDAD CON LOGICA Y ETICA' 	i 

	 FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CIUDADANA , 

22101409 MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION DE ,SEDES 
COMPRA TERRENOS 	' ' •̀ 	' 	' 	1 

221014092 RECURSOS PROPIOS FONDO DE VIGILANCIA 
VIGENCIAS ANTERIORES 

1  
375; 

i 	P 

95, 	e, 	8    6 
FONDO CUENTA TERRITORIAL DESEGURIDAD Y   CONVIVENCIA CIUDADANA 

22101406 
GASTOS DESTINADOS A GENERAR AMBIENTES 
QUE PROPICIEN LA SEGURIDAD CIUDADANA Y LA 
PRESERVACION DEL ORDEN PUBLICO' 

221014063 CONTRIBUCIÓN 5% CONTRATOS DE OBRA 
	 PUBLICA VIGENCIAS ANTERIORES i 	i , 	' 7.733.19 ,969,06 

22101407 DESARROLLO DEL PLAN INTEGRAL De 
SEGURIDAD Y CONVIVENCIA CIUDADANA 

Calle 35 N° 10 43 Centro Ac rninistrativo, Edrflci Fase ll 

	

1 - 	 Carrera 	N° 34 — SZ Edifici 
Conmutador: (7-7) 6337000 Fax 6 2779 

	

 
Pagina Web• www.buca radian 	■tco 

1.1 

	

 I 	 Código Pcl t 	80006 

	

! 	' 
!Bucaramanga; Depafterne ; to de Santander, C 



DECRETO No. 0 1 

i 
POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO NO. 007 DE ABRIL 7 DE g , o 

• 	• 	„ 	, 	i 	i i! 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RON AS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRACION CENTRA' 11  

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 1020') 

221014075 MULTAS CODIGO DE POLICIA VIGENCIAS 
ANTERIORES 

2210123 

22101232 

2210833 

22108332 

2210322 

22103224 

2210323 

22103232 

2210911 
22109111 

22109113 

CONVIVENCIA  
PROTECCION AL CONSUMIDOR  
FONDO DE PROTECCION AL CONSUMIDOR  
FONDO DE PROTECCiON AL CONSUMIDOR 
VIGENCIAS ANTERIORES  

TOTAL SECRETARIA DEL INTERIOR  

GOBERNANZA DEMOCRATICA  
GOBIERNO LEGAL Y EFECTIVO  
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL J  
INSTITUCIONES DEMOCRATICAS DEBAS_ E 
FORTALECIDAS E INCLUYENTES  
ESTRATIFICACION SOCIOECONOMICA 
RECURSOS ESTRATIFICACION VIGENCIAS 
ANTERIORES 

TOTAL SECRETARIA DE PLANEACION  

GOBERNANZA DEMOCRÁTICA  
GOBIERNO LEGAL Y EFECTIVO  
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL  
PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA 
TÉCNICA ORIENTADOS AL DESARROLLO 
EFICIENTE DE LAS COMPETENCIAS DE LEY  
RECURSOS PROPIOS VIGENCIAS ANTERIORES 

FINANZAS PUBLICAS SOSTENIBLES Y 
COMPRENSIBLES PARA LA ClIDADANIA  
SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO (FONDO DE 
ESTABILIZACION Y SUBVENCION) -  
RECURSOS PROPIOS 

VIGENCIAS EXPIRADAS INVERSIÓN  
RECURSOS PROPIOS VIGENCIAS EXPIRADAS 
LIBRE INVERSION PROPOSITOS GENERALES 
INVERSION FORZOSA LEY 715 VIGENCIAS.  
EXPIRADAS  

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL.  

77.45 263,22 

.0,61 

10.000.0Qp.000, 00 

2,974.975.648,92 

130.83 .445,00 

ti.talle 35'N° 10 —43 Centro Aciministrative,iEdiFici rsei 
' 	Carrera 1 N° 34 — 5Z Edifitj•F4e II 

Conmutador ( 7-7) 6337000 Fax 6.21777 
Página Web www.bucaramangaov.co  

Código Postal: 589006 
BucaramaInga, Departarne to de Santander, C lorinbia 



AIZAIDIA  DE BUCARAMANGA 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 007 DE ABRIL 7 DE 2420 
"POR MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENOS 
Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRASION CENTRAL 'Y 

FONDOS ROTATORIOS MUNICIPALES PARA LA VIGENCIA FISCAL 2020" 

35 N° 10 -43 Centro A. mi nistrativo, Etlifici. Fase I 
Carrera 11 N° 34 — 52, Edifici Fáse II 

Conmutador: ( 7-7) 6337000 Fax 6 21777 
Página Web: www.bucaraman•a •civ.co 

Código Postal: 1130006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, CdloMbia 

Calle 

DECRETO No. O 

i  

o Yü 

FONDO ROTATORIO AMBIENTAL 
AMBIENTES PARA LA CIUDADANIA 
AMBIENTAL 
IMPLEMENTACION Y MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL SIGAM 
RECURSOS TRANSFERENCIAS DEL SECTOR 
ELECTRICO 
RECURSOS PROPIOS FONDO AMBIENTAL 
VIGENCIAS ANTERIORES 

2210919 

22109195 

TOTAL SECRETARIA DE SALUD Y AMBIENTE 120.15 

CALIDAD DE VIDA 
CIUDADANAS Y CIUDADANOS INTELIGENTES 
CULTURA 

CONSTRUCCION ADECUACIONMEJORAMIENTO Y , 
DOTACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS 
ESCENARIOS PARA LOS ESPECTÁCULOS 
PUBLICOS DE LAS ARTES ESCENICAS 
RECURSOS CONTRIBUCION PARAFISCAL DE LOS 
ESPECTACULOS PUBLICOS DE LAS ARTES 
ESCENICAS VIGENCIAS ANTERIORES 

82,9513.928,48 

22109198 

.329,11 

FOMENTO DE LA PRODUCCION ARTISTICA 
A CUIDAR LO QUE ES VALIOSO RECUPERACION Y 
CONSERVACION DEL PATRIMONIO 

14.21 .543,02 

2210184 

22101845 

105.94p.786,09 

TOTAL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA Y 
TURISMO 83.95 . 28,48 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

